
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uibaí

quarta-feira, 22 de novembro de 2023 Ano XIII - Edição nº 01524 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uibaí publica

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37CA443D1D38DD25890355D5466262EB



quarta-feira, 22 de novembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uibaí

SUMÁRIO
• DECRETO SUPLEMENTAR.

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37CA443D1D38DD25890355D5466262EB



quarta-feira, 22 de novembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí
Decreto Financeiro/Contábil

Prefeitura Municipal de Uibai 

CNPJ: 14.140.701/0001-30 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro nº 15 

 

de 2  de Outubro de 
2023 

SIMWEB SIAFIC / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda Página: 1 

 

 

 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 2.565.500,00 

Dois Milhões, Quinhentos e Sessenta e Cinco Mil, Quinhentos Reais 

 

 

O(A) Prefeito(a) Municipal de Uibai 

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal 
 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar no valor de R$ 2.565.500,00 

Dois Milhões, Quinhentos e Sessenta e Cinco Mil, Quinhentos Reais 

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas: 
 
 

Código Especificação Valor R$ 
 

02.01.01 GABINETE DO PREFEITO 

2003 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO 

 

3390.14.00 Diárias - Civil  

1-500-0000 Recursos não Vinculados de Impostos 3.200,00 

 
02.02.01 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO 

0009 OPERAÇÃO ESPECIAL - ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA 

4690.71.00 Principal da Dívida Contratual Resgatado  

1-500-0000 Recursos não Vinculados de Impostos 30.000,00 

2007 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E 
PLANEJAMENTO 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
 

1-500-0000 Recursos não Vinculados de Impostos 16.900,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
 

1-500-0000 Recursos não Vinculados de Impostos 26.000,00 

 
02.03.01 SECRETARIA DE SAÚDE 

2012 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

3390.14.00 Diárias - Civil  

1-500-1002 Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS 1.000,00 

 
02.03.02 FUNDO DE SAÚDE 

2013 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37CA443D1D38DD25890355D5466262EB



quarta-feira, 22 de novembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí

Prefeitura Municipal de Uibai 

CNPJ: 14.140.701/0001-30 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro nº 15 

 

de 2  de Outubro de 
2023 

SIMWEB SIAFIC / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda Página: 2 

 

 

 
Código Especificação  Valor R$ 

 
3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 

 

 1-500-1002 Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS 90.100,00 

 
3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 

 

 1-605-0000 Assistência Financeira da União Destinada à Com. 

Pagto dos Pisos Salariais Para Enfermagem 
200.100,00 

 
3390.14.00 Diárias - Civil  

 1-500-1002 Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS 19.000,00 

 
3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 

 

 1-500-1002 Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS 3.100,00 

2014 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA 

 

3390.39.00 
 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

 

1-600-0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde 

25.200,00 

2016 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

 
3190.11.00 

 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 

 

1-600-0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 

provenientes do Governo Federal - Bloco de 

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde 

50.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo  

1-600-0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde 

2.000,00 

2017 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD - TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO 

 

3390.30.00 

 
Material de Consumo 

 

1-500-1002 Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS 2.400,00 

2018 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 

 

3190.04.00 
 

Contratação por Tempo Determinado 

 

1-605-0000 Assistência Financeira da União Destinada à Com. 

Pagto dos Pisos Salariais Para Enfermagem 
100.000,00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil  

1-605-0000 Assistência Financeira da União Destinada à Com. 

Pagto dos Pisos Salariais Para Enfermagem 
150.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física  

1-600-0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde 

8.000,00 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37CA443D1D38DD25890355D5466262EB



quarta-feira, 22 de novembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí

Prefeitura Municipal de Uibai 

CNPJ: 14.140.701/0001-30 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro nº 15 

 

de 2  de Outubro de 
2023 

SIMWEB SIAFIC / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda Página: 3 

 

 

 

Código Especificação Valor R$ 

 
3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  

1-600-0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde 

2.800,00 

2019 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 

 
3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil  

1-600-0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 

provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde 

100.000,00 

2021 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL 

 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física  

1-600-0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de 

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde 

3.500,00 

 

02.04.01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 

2024 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E 
LAZER 

 

3390.14.00 Diárias - Civil  

1-500-1001 Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE 4.200,00 

3390.30.00 Material de Consumo 
 

1-500-1001 Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE 27.800,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
 

1-500-1001 Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE 18.800,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
 

1-500-1001 Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE 10.400,00 

 
02.04.02 FUNDO DE EDUCAÇÃO 

2025 DESENV. E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR 

 

3390.30.00 Material de Consumo  

1-540-0000 Transferências do FUNDEB - Impostos e 

Transferências de Impostos 
34.200,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  

1-500-1001 Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE 25.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
 

1-540-0000 Transferências do FUNDEB - Impostos e 

Transferências de Impostos 
31.000,00 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37CA443D1D38DD25890355D5466262EB



quarta-feira, 22 de novembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí

Prefeitura Municipal de Uibai 

CNPJ: 14.140.701/0001-30 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro nº 15 

 

de 2  de Outubro de 
2023 

SIMWEB SIAFIC / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda Página: 4 

 

 

 

Código Especificação Valor R$ 

 
3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  

1-553-0000 Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao 
Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar 

(PNATE) 

15.000,00 

2029 MANUT. DAS AÇÕES DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 

 
3390.30.00 Material de Consumo  

1-552-0000 Transferências de Recursos do FNDE referentes ao 

Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) 
19.100,00 

2033 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. SALÁRIO EDUCAÇÃO 

 

3390.39.00 

 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

 

1-550-0000 Transferência do Salário-Educação 25.000,00 

2035 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL 

 
3390.39.00 

 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

 

1-540-0000 Transferências do FUNDEB - Impostos e 

Transferências de Impostos 
13.000,00 

2036 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

3390.39.00 

1-500-1001 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com MDE 

 
20.700,00 

 

02.04.03 FUNDEB 

2037 FUNDEB 70% ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DOS PROFISSIONAIS DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO FUNDAMENTAL 

 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil  

1-540-1070 Transf. FUNDEB - Impostos e Transf. destinado a 

Rem. Dos Prof. Educação 
1.100.000,00 

 

02.05.01 SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS 

2047 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC DE OBRAS, TRANSPORTE E SERVIÇOS 
PÚBLICOS 

 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado  

1-500-0000 Recursos não Vinculados de Impostos 10.100,00 

3390.14.00 Diárias - Civil 
 

1-500-0000 Recursos não Vinculados de Impostos 6.400,00 

3390.30.00 Material de Consumo 
 

1-500-0000 Recursos não Vinculados de Impostos 6.100,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
 

1-500-0000 Recursos não Vinculados de Impostos 81.700,00 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37CA443D1D38DD25890355D5466262EB



quarta-feira, 22 de novembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uibaí

Prefeitura Municipal de Uibai 

CNPJ: 14.140.701/0001-30 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro nº 15 

 

de 2  de Outubro de 
2023 

SIMWEB SIAFIC / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda Página: 5 

 

 

 

Código Especificação Valor R$ 

 
3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  

1-500-0000 Recursos não Vinculados de Impostos 1.200,00 

2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE LIMPEZA PÚBLICA 

 

3390.39.00 

 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

 

1-500-0000 Recursos não Vinculados de Impostos 200.000,00 

2051 GESTÃO DAS AÇÕES DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VIAS DE MOBILIDADE 
PÚBLICAS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
 

1-704-0000 Transferência da União Referente a Royalties do 

Petróleo e Gás Natural 
40.000,00 

 

02.06.01 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E PROMOÇÃO DA IGUALDADE 

2053 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE DESENV. SOCIAL E PROMOÇÃO DA 
IGUALDADE 

 

3190.13.00 Obrigações Patronais  

1-500-0000 Recursos não Vinculados de Impostos 6.500,00 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 
 

1-500-0000 Recursos não Vinculados de Impostos 3.100,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
 

1-500-0000 Recursos não Vinculados de Impostos 400,00 

 
02.06.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2056 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

3390.14.00 Diárias - Civil  

1-500-0000 Recursos não Vinculados de Impostos 500,00 

3390.30.00 Material de Consumo 
 

1-500-0000 Recursos não Vinculados de Impostos 7.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
 

1-500-0000 Recursos não Vinculados de Impostos 600,00 

2059 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA 
 

 
3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

 

 1-660-0000 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 

Assistência Social - FNAS 
5.000,00 

2062 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA - IGD BF 
 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37CA443D1D38DD25890355D5466262EB



quarta-feira, 22 de novembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uibaí

Prefeitura Municipal de Uibai 

CNPJ: 14.140.701/0001-30 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro nº 15 

 

de 2  de Outubro de 
2023 

SIMWEB SIAFIC / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda Página: 6 

 

 

 

Código Especificação Valor R$ 
 

3390.30.00 

1-660-0000 

Material de Consumo 

Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 

 
15.000,00 

  Assistência Social - FNAS  

2063 GESTÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física  

1-500-0000 Recursos não Vinculados de Impostos 4.000,00 

 
02.07.01 SEC. DE DESV. ECON. (M. AMB., AGR., PEC., IND., COM. E TUR.) 

2066 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE DESENV. ECONÔMICO E MEIO AMBIENTE 

 

3390.14.00 Diárias - Civil  

1-500-0000 Recursos não Vinculados de Impostos 400,00 

 

Total................... 2.565.500,00 

 

 
Art. 2º - As anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 

 

02.02.01 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO 
 

2007 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E 
PLANEJAMENTO 

 

3390.14.00 Diárias - Civil  

1-500- Recursos não Vinculados de Impostos 60.000,00 

0000   

3390.30.00 Material de Consumo  

1-500- Recursos não Vinculados de Impostos 100.000,00 
0000   

2008 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SEGURANÇA CIVIL E PATROMÔNIO PÚBLICO 

 
3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  

1-500- Recursos não Vinculados de Impostos 15.600,00 
0000   

 

02.03.02 FUNDO DE SAÚDE 
 

2013 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
3390.30.00 Material de Consumo  

1-500- Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS 62.000,00 
1002   

2015 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37CA443D1D38DD25890355D5466262EB



quarta-feira, 22 de novembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uibaí

Prefeitura Municipal de Uibai 

CNPJ: 14.140.701/0001-30 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro nº 15 

 

de 2  de Outubro de 
2023 

SIMWEB SIAFIC / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda Página: 7 

 

 

 

Código Especificação Valor R$ 
 
 

3390.30.00 Material de Consumo  

1-600- Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 16.200,00 

0000 provenientes do Governo Federal - Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde 

 

2018 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 

 
3390.30.00 Material de Consumo  

1-621- Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 6.200,00 

0000 provenientes do Governo Estadual  

3390.30.00 Material de Consumo  

1-707- Transferências da União – inciso I do art. 5º da Lei 3.000,00 

0000 Complementar 173/2020  

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  

1-621- Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 30.000,00 

0000 provenientes do Governo Estadual  

2019 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 

 
3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil  

1-604- Transf. Provenientes do Gov. Federal destinadas ao 519.800,00 

0000 Venc. dos ACS e ACE  

2020 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

 
3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil  

1-621- Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 70.000,00 

0000 provenientes do Governo Estadual  
 

02.03.03 CONSÓRCIO PÚB. INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DE IRECÊ 
 

2023 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CONSÓRCIO PÚB. INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DE 
IRECÊ 

 

3371.70.00 Rateio pela Participação em Consórcio Público  

1-500- Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS 50.000,00 
1002   

 

02.04.02 FUNDO DE EDUCAÇÃO 
 

2025 DESENV. E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR 
 

 
 
 
 

 
02.04.03 

 
 
 
 

 
FUNDEB 

3390.30.00 

1-553- 
0000 

Material de Consumo 

Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao 

Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar 
(PNATE) 

 
15.000,00 

 

2037 FUNDEB 70% ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DOS PROFISSIONAIS DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO FUNDAMENTAL 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37CA443D1D38DD25890355D5466262EB



quarta-feira, 22 de novembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uibaí

Prefeitura Municipal de Uibai 

CNPJ: 14.140.701/0001-30 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro nº 15 

 

de 2  de Outubro de 
2023 

SIMWEB SIAFIC / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda Página: 8 

 

 

 

Código Especificação Valor R$ 
 
 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil  

1-541- Transf. FUNDEB - Compl. Da União - VAAF - dest. 839.300,00 

1070 Rem. Prof. Educação  

2040 FUNDEB 30% GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS - OUTROS SERVIÇOS - ENSINO 
FUNDAMENTAL 

 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado  

1-540- Transferências do FUNDEB - Impostos e 3.400,00 

0000 Transferências de Impostos  

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil  

1-540- Transferências do FUNDEB - Impostos e 38.500,00 

0000 Transferências de Impostos  

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil  

1-541- Transferências do FUNDEB - Complementação da 270.000,00 

0000 União - VAAF  

3190.13.00 Obrigações Patronais  

1-540- Transferências do FUNDEB - Impostos e 27.000,00 

0000 Transferências de Impostos  
 

02.04.04 FUNDO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 
 

1008 CONST., AMPLIAÇÃO, REFOR. E APARL. DE EQUIPAMENTOS DE PRÁTICA ESPORTIVA 
E LAZER 

 

4490.51.00 Obras e Instalações  

1-700- Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos 70.000,00 

0000 Congêneres da União  

1009 CONST., REFORMA E APARELHAMENTO DO CENTRO DE CULTURA 

 
4490.51.00 Obras e Instalações  

1-700- Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos 81.000,00 

0000 Congêneres da União  

 

02.05.01 SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 

1011 CONST., AMPL., REFORMA E APAREL. DE EQUIPAMENTOS DE INFRAESTRUTURA E 
BENS DE USO COMUM 

 

4490.51.00 Obras e Instalações  

1-700- Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos 246.400,00 

0000 Congêneres da União  

 

02.06.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

2059 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA 

 
 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  

1-660- Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 4.000,00 

0000 Assistência Social - FNAS  

2062 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA - IGD BF  

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37CA443D1D38DD25890355D5466262EB



quarta-feira, 22 de novembro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01524 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uibaí

Prefeitura Municipal de Uibai 

CNPJ: 14.140.701/0001-30 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro nº 15 

 

de 2  de Outubro de 
2023 

SIMWEB SIAFIC / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda Página: 9 

 

 

 

Código Especificação Valor R$ 
 
 

 3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  

1-660- Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 15.000,00 

0000 Assistência Social - FNAS  

2063 GESTÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA  

 
3390.39.00 

 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

 

1-660- Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 23.100,00 

0000 Assistência Social - FNAS  

 Total................... 2.565.500,00 

 

 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. 
 

 

Gabinete do Prefeito, 02 de outubro 2023 
 
 

 
 

Ubiraci Rocha Levi 

504.090.185-20 

Prefeito 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37CA443D1D38DD25890355D5466262EB


		2023-11-22T14:35:26-0300




